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Liikenne ja viestintäviraston lausu ntopyyntö 7.1.2021

Tcrveyden ja hyvinvoinnin laitok¡on lausunto matkustajalcntoliikenteen keskcyttämise¡tä niistä
maistt, joissa on hrveittu uuden koronavirusmuunnoksen merkittävää väe¡töleviämistä

Koronavirusepidemia on levinnyt joulukuun 2020 kuluessa lso-Britanniassa, Etelã-Afrikassa ja lrlannissa selvästi
aiempaa nopeamrnin. lso-Britannia ílmoitti Euroopan uníonín maiden terveysuhkíen varhaisvaroitusjärjestelmän
kautta 14.12.2020 uudesta Covid-19 muunnoksesta (SARS-CoV-2VOC202012101), joka on levinnyt nopeastija
pitkätti syrjäyttänyt aiemmat viruskannat. lrlanti on ilmoittanut 7.1.2027, että lso-Britanniasta levinnyt
virusmuunnos on levinnyt lrlannissa laajastija noin 25 prosenttia kaikista tutkituista viruskannoista on nyt uutta
viruskantaa. Sekä lsossa-Britanniassa että lrlannissa on toteutettu eríttäin laajoja rajpoitustoimenpiteitä, joilla
pyritään hídastamaan epidemian etenemístä ja näin turvaamaan yhteiskunnan toimintaa. Myös Etelä-Afrikassa on
havaittu uuden virusmuunnoksen aiheuttamia tartuntoja, jotka ovat nopeasti heíkentäneet maan epidemiologista
tilannetta. Uusí virusmuunnos vastaa keskeiseltä mutaatioltaan lso-Britanniassa havaittua viruskantaa, mutta on
syntynyt tästä eril[ään.

Euroopan tautien valvonnan ja ehkäisyn keskus ECDC on arvioinut 29.12.2020 julkaisemassa riskinarviossa, että
uusi Covid-19 -muunnos leviää selvästi nopeammin kuin koronaviruksen aiemman alatyypít ja vaikka
tapauskuolleisuus eivaikuta lisääntyneeltä, voi uusi virusmuunnos yleístyessään aiheuttaa selvästí aiempaa
nopeammin levivän epidemian ja lisääntyneen tapausmäärän johdosta vakavasti vaarantaa
terveydenhuoltojärjestelmän kantokyvyn. Liikenne- ja viestintävirasto on tehnyt Terveyden ja hyvinvoinn ín

laitoksen (THL) lausuntoon viitaten päätöksen lso-Britanniasta Suomeen saapuva matkustajalentoliikenne
keskeyttämísestä 11. 1.2021 saakka.

Suomen Covid-19 epidemiatilanne on tällä hetkellä vakava ja tehokkaat rajoitus- ja torjuntatoimenpiteet ovat
tarpeellisía. Uusi virusmuunnos muodostaa merkittävän uuden epidemiauhan, jonka leviåmistä Suomeen tulee
tehokkaasti torjua. Suomessa on todettu tähän mennessä 16 uuden virusmuunnoksen aiheuttamaa taut¡tapausta
lso-Britanniasta Suomeen saapuneilla matkustajilla tai heidän lähipiiriltään. Lisäksí yhteensä 14 sairastuneiden
lähipiiriltä otettua näytettä on todettu koronapositíivisiksíja ovat parhaillaan vírustyypin tarkemmassa analyysissä.
Myös yhdettä Etetä-Afrikasta Suomeen saapuneella matkustajalla on todettu slkäläisen virusmuunnoksen
aíheuttama tautitapaus.

Liikenne ja viestintävirasto Traficom on pyytänyt THL:n arviota siitä, tulisiko lso-Britanníasta Suomeen
suuntautuvaa matkustustentoliikennettä edelleen rajoittaa. THL katsoo, että lso-Britanniasta, Etelä-Afrikasta ja nyt
myös lrlannista saapuvat matkustajat muodostavat merkittävän riskitekijän sille, että uudet Covid-19
virusmuunnokset leviävät Suomeen. Tämän johdosta THL katsoo, että on välttämätöntä ja epidemiauhkaan
nähden oikeasuhtaista jatkaa matkustuslentoliikenteen keskeytystä lso-Britanniasta Suomeen suuntautuvassa
matkustuslentoliikenteesså våhíntään viikon ajan 11.1.2021 alkaen sekä asettaa vastaava rajoitus myös Etelä-
Afrikasta ja lrlanniçta Suomeen suuntautuvalle matkustuslentoliikentelle. Matkustajat, jotka saapuvat näistä
maista eri reittejä p¡tkin Suomeen, tulee määrätä 14 vuorokauden karanteeniin, josta voi vapatua, mikäli henkitötlä
on kaksi negatiivista koronatestitulosta, joista jälkimmäinen on tehty vähíntään 72 tuntia maahan saapumísen
jälkeen.

Mikäti toimivaltaiset viranomaistahot suunnittelevat erÍtyisryhmien, kuten alaikäísten lapsien kotiuttamista edellä
mainítuista maista, tulisi matkustuksen järjestäminen suunnítella huolellisesti viranomaisten yhteistyönä. Tällä
varmistettaisiin, ettå kaikki saapuvat matkustajat voitaisiin testata sekä määrätä jo lentokentällä kunnan
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tartuntatautilääkärin toimesta karanteeniin, joka keståisi 1ähtökohtaisesti 14 vuorokautta, ellei tätä aikaa
myöhemmin lyhennettäisi kahden negatiivisen koronavirusnäytteen johdosta. Karanteení tulisi ensisijaisesti
toteuttaa tiloissa, joissa ei oleskele muita henkilöitä. Käytännössä tämä voisi joissakin tapauksissa edetlyttää
kuljetusten lisäksi erillisten karanteenitilojen järjestämistä. Matkustusjärjestelyjen edellyttämät toimivaltaisten
viranomaisten resurssit tulisi selvittää ja turvata etukäteen ennen päätöstä matkustuksen järjestämisestä.

Matkustajalentoliikenteen laajempi uudefleen käynnistäminen edellyttää, että arvioitua matkustajamäärää
vastaava testaus- ja karanteeniin määräämisen kapasiteetti on lentoasemilla valmiina vastaanottamaan
matkustajat.
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